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[Kr. Kristensen.] 
ærede Socialminister vort Partis bedste 
Medvirken til at naa et virkelig brugeligt 
Resultat, men saa synes jeg ogsaa, vi 
maatte kunne lade dette her ligge og se, 
om vi kunde enes om det andet. For, som 
sagt, naar der har kunnet gaa et halvt Aar, 
og Nøden jo endda ikke hidtil har vist sig 
særlig grel, kunde der vel ogsaa gaa et halvt 
Aar til, saaledes at dette Lovforslag ikke 
er saa absolut paakrævet. I alt Fald føler vi 
os ikke forpligtede til at honorere de Veksler, 
som man fra socialdemokratisk Side har 
udstedt overfor Vælgerne; det maa blive 
deres egen Sag, Venstres Medvirken dertil 
kan de ikke regne med, men vi er villige 
til i et Udvalg 홢 jeg gaar ud fra, at Lov- 
forslaget henvises til et Udvalg 홢 at for- 
handle om Enkeltheder i den Lovgivning, 
der her er Tale om. Jeg tør jo ikke paastaa, 
at alle Bestemmelser i den er fuldt ud, som 
de bør være, og vi vil forhandle om Enkelt- 
heder i saa Henseende, men vi maa hævde, 
at det økonomiske Grundlag for Ændringer 
maa være det, der er fastsat i de bestaaende 
Love. 

Ulrich: Det er tilsyneladende en Buket 
.af Forglemmigejer, den højtærede Social- 
minister her sætter frem for det i Kraft af 
gyldne Løfter forventningsfulde danske Folk. 
Om det nu er de rigtige Forglemmigejer, 
den højtærede Minister her har fremelsket 
paa den sociale Lovgivnings rige Ager, vil 
jo Tiden vise. Os forekommer det, at disse 
Blomster er noget medtagne, og jeg tror 
ikke, de lader sig oplive, selv ikke ved 
den højtærede Ministers mest omhyggelige 
Eleje. Det kønneste ved hele denne Buket 
er efter vor Mening det Baand, der omgiver 
Buketten, og hvorpaa der staar med stor, 
gylden Skrift: Folkeforsikring. Det har 
sikkert vakt stor Interesse Landet over, at 
:man nu har faaet at vide, at den højtærede 
Socialminister agter i en nær Fremtid i 
dette høje Ting at fremsætte et Forslag 
om Folkeforsikring; Jeg tror, man ude i 
Befolkningen afventer dette Øjeblik med 
meget stor Interesse for at se, hvilke Tanker 
og Ideer den højtærede Minister vil bringe 
frem, og jeg tror, man er levende interesseret 
i, om det virkelig en Gang kunde lykkes at 
faa diskuteret hele dette Spørgsmaal og 
maaske komme til et lykkeligt Resultat. 

Jeg kunde godt udtale Haabet om, at det 
maa lykkes den højtærede Minister at frem- 
sætte et Forslag af en saadan Karakter, at 
det kunde vinde Enstemmighed i den danske 
Rigsdag; at dette vilde være til overordentlig 
stor Gavn for hele vort Samfund, er udenfor 
al Tvivl. 

Der er jo baade af den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet (Holger Larsen) og 
nu ogsaa af den ærede Ordfører for Partiet 
Venstre (Kr. Kristensen) gjort Rede for 
selve Lovforslagets Indhold, og jeg skal 
derfor ikke trætte Tilhørerne med at gen- 
tage, hvad det ærede Medlem fra Social- 
demokratiet fremførte og det ærede Medlem 
fra Partiet Venstre gentog. Jeg vil kun 
udtale, at vi fra vor Side finder det meget 
letsindigt af den højtærede Regering at 
forelægge et Lovforslag, som vil medføre 
en Udgift paa lige op mod 9 Mill. Kr., i 
en Periode, hvor det danske Folk krymper 
sig under den mægtige Vægt af det Skatte- 
tryk, som hviler paa Befolkningen. Jeg 
kunde godt tænke mig, at man ogsaa fra 
konservativ Side ligesom saa mange Gange 
før vilde være lydhør overfor Krav om en 
Forbedring af Kaarene for de daarligst 
stillede i vort Samfund, for de gamle og de 
syge, men Betingelsen derfor maa være, 
at Midlerne til det er til Stede. Jeg skal 
derfor tillade mig at henstille til den højt- 
ærede Minister og den høje Regering i det 
hele taget at søge saadanne Reformer gen- 
nemført i hele den offentlige Administration, 
at der kan blive Penge til saadanne For- 
anstaltninger, thi den højtærede Regering 
kan jo ikke være uvidende om, at de nu- 
værende Oppositionspartier faar man ikke 
med til at forøge Statens Udgifter paa et 
eller andet Omraade, medmindre man paa 
andre Omraader kan spare et lignende Be- 
løb. Det er jo en Kendsgerning, at Skatte- 
trykket herhjemme er saa højt, som Be- 
folkningen overhovedet kan taale, og derfor 
synes jeg, det er letsindigt at forelægge nye 
Udgiftslove uden samtidig at søge saadanne 
Besparelser, at Pengene til disse Udgiftslove 
derigennem kan indvindes. 

Vi synes ikke, det er formaalstjenligt 
i Øjeblikket at gaa til en Gennemgang 
eller rettere sagt et Lapperi paa de for- 
skellige Love, som det foreliggende Lov- 
forslag omhandler; vi mener ikke, dette er 

j formaalstjenligt i et Øjeblik, da den højt- 
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